nec enim tantum interuisti, sed et quæ prius
 uterque nostrum separatim dixit, tu eorum inter-
 uentius iuisti. Nihil porro inopinatum aut admi-
 rabile, si tum quidem imperatrici talia de me lo-
 qui occurrerant, quæ forsitan eximia quædam me
 perpetraturum arbitraretur; nunc autem in ipso
 opere rebus secus quam sperabat eventibus
 penitudo quædam factam subiit. Si igitur, quod
 aiebam, aliquid eorum quæ sunt auersata, in
 pristina voluntate ac iudicio acquiescere amplius
 non vult, aperte id mihi indicari nec pudore
 quodam celari cupio. Ego enim, quomodo antes,
 abdicare me administratione imperii paratissimus
 sum. Quod si ipsa usque ad extremum quod de-
 crevit complecti, et quod iuravit seruare consti-
 tuit, ego quoque in omnibus, quæ ipsi liberisque
 ejus, et Romanorum communi conducant efficien-
 dis, nullum diligentissimi hominis officium præ-
 termittam. Patriarcha eum de importuno sermone
 castigare, dicereque, non decreta ista vel cogitare
 vel proloqui; imperatrici enim de bello nihil ha-
 juscemodi in mentem venire, sed imperatorem
 putare adhuc vivere, et quasi ab illo Romanum
 principatum gubernari, memorem verborum, quæ
 in pactis faciendis ex ipso domestico audierit.
 Tum domesticus: De illa quidem sic credendum,
 ut affirmas; de te autem quid sentiendum? Equid
 pactis stas, imo vero iuramentis, quibus te mihi
 obstrinxisti? Ille patriarcha iterum exurgens,
 ait: Benedictus Deus et Pater Domini nostri
 Jesu Christi, quod et prius seruavi quæ dixi, et
 nunc seruabo, nihilque negligam, quod tibi iure
 debeat, 380 sed omnibus nervis incedam te
 suscipiam, non solum, ut bene merito respondeam,
 verum ut de filio quoque spiritali sollicitus. Cui
 post actas gratias valedicens magnus domesticus,
 ab eo ad imperatricem digreditur. Quædam ipsa simul
 ut conspexit, gratias se illi magnas agere affirma-
 uit, quod verbis premissa nunc rebus confir-
 marei, neque corpori parcens, cum noctu diuque
 pro republica laboraret, neque pecuniis (non
 enim in triremes duntaxat grandem summam de
 suo impenderat, sed in alia præterea multa,
 ex quibus communis caperetur utilitas, persua-
 dense liberaliterque post mortem imperatoris iur-
 pendebat), hortabaturque, ut de contentione labo-
 randi remitteret, quo ferre laborem diutius pos-
 set, sibi met curæ esset, a pecuniis suis abstinere-
 ret, publicis uteretur. Ad ea ille hanc in modum,
 solidius se gaudere gaudium pro communibus
 emolumentis desudantem, quam alios otio volupta-
 tique deditas. Quod vero de sua pecunia in sum-
 ptum conferret, id non detrimentum, sed omnium
 questuum censere iucundissimum, donec Deo
 bene fortunante, Romanorum principatum magno-
 pere exaltatum, et omnibus hostibus suis super-
 iorem cerneret. Sperare autem, nisi quid impe-
 dimentum intervenerit, brevi adeo Romanis profu-
 turum, ut et ipsa imperatrix id intuens, Deo

honorum auctori gratias actura sit; non enim parvi momenti quedam per hiemem moliri edicere, utpote multos ante refractarios et audaces eo adacturum, ut se Romano imperatori tributarios et subjectos consteantur. Plura in hanc sententiam narrabat, et quæ ipse versabat animo, et imperatrici auditu perjuvanda fore non ignorabat. Qua tandem salutata, Byzantio cum exercitu et nobilium seu patriciorum magno numero exiit, relicta ibidem matre, quæ calamitatem ejus non mediocribus solatilis leniret ac mitigaret.

CAPUT X.

Ex urbibus Thraciæ senatores et præsidia ad expeditionem assumuntur. Mæsius renovato fœdere discedit. Apud Chersonesum Persæ cœduntur et fugantur semel et iterum. Apocauclus capere imperatorem adolescentem et regnare meditatatur. Deprehensus in arcem suam confugit, atque ut mortem effugiat, domesticum inconstantius eorum humanurum monet, a quo vicissim monetur perasperiter et Deo in primis nitendum ostenditur.

Bidymotichi cum esset, maximam operæ præ-
tium duxit urbium Thraciarum senatores, et quod erat ibi militum citra excusationem, **381** uti et Byzantios expeditioni ascribere; idque intra paucos dies effectui datum est. Deinde resciscens Mæsiarum regem Alexandrum apud Stiltbaum oppidum Mæsis subjectum in consinibus castra habere, per legatos ei significat, se Adrianopoli subsistere, velleque discere, bellone an pace delectaretur magis; diem enim quam Byzantii ejus legatis præfixisset, prope exitum esse. Alexander videns Romanos non esse consternatos, et augurabatur, sed paratos ad ulciscendum volentes inferre injuriam, et neque per legatos minis, neque apparatu suo militari eos potuisse commoveri, ut libidini suæ satisfacerent, ad dimissionem venire hand utile sibi ratus, ad convента descendit; rursumque priori fœdere sancito, ipse Trinobum in sedem suam, magnus domesticus Chersonesum abiit, quod frequentes Persarum copias Glaxe duce Pergamo advenientes eo irrupturas audivisset. Simul porro ac Romani, etiam Persæ illic adfuerunt, qui collato pede adversum Romanos ne paulum quidem valuerunt, sed vi ac virtute victi, pars in pugna ceciderunt, pars capti sunt. Quibus fuga contigit, conscensis navibus in Asiam renavigarunt. Paucis diebus internissis, alia manus priorem vindicatera indidem trajecit. Qui similiter devicti, plurimos amiserrunt: Glaxes bis continenter casus, nullisque ac strenuis sanorum desideratis, desperatione debilitatus, pacem concepit, quam cum eo pepigit magnus domesticus. Depulsa calamitate a Persis inclemente, Bidymotichium regressus, ad occidentalem sese expeditionem comparabat, exercitumque defectibus navis supplerebat. Invenit Apocauclus novarum rerum cupidus, manibusque ac pedibus nitens, ut ad se tempu-
bilitatem transferret, jam classis contra Persas præfectus, et facultatem navalis exercitus adeptus, Joannem adolescentem imperatorem in unum tri-